Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 11.263,00 (onze mil, 
duzentos e sessenta e três reais; 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao estimado para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – Plenário), 

8 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ – PREGÃO ELETRÔNICO nº 05/2021 

desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente

[...]

123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014, ou seja, garantir a 
participação exclusiva de Microempresa e de Empresa de Pequeno Porte. 

4.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

4.7. O valor estimado do presente serviço é da ordem de R$ 11.263,00 (onze mil e 
duzentos e sessenta e três reais), evento SEI 1146540, para quantidade estimada de 
700 (setecentos) crachás de identificação funcional.  

5. DO LOCAL DE ENTREGA  

5.1. A Contratada entregará os crachás solicitados na Secretaria de Gestão de Pessoas 
- SGP do TRE-PI, situado na Praça Des.